
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

г. Артемовский

Об утверждении плана мероприятий проведения Года педагога и 
наставника в 2023 году на территории Артемовского городского округа

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 
№ 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», 
с учетом Указа Губернатора Свердловской области от 29.12.2022 № 686-УГ 
«О подготовке и проведении Года педагога и наставника в 2023 году в 
Свердловской области», руководствуясь Положением об Управлении 
образования Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий проведения Года педагога и 

наставника в 2023 году на территории Артемовского городского округа 
(далее-План) (Приложение).

2. Ответственным кураторам в соответствии с Планом обеспечить:
2.1. руководство организации подготовки и проведения м
ероприятий в соответствии с Планом;
2.2. взаимодействие с организациями и учреждениями по вопросам 

подготовки и проведения мероприятий.
3. Ответственным исполнителям Плана обеспечить качественную и 

своевременную подготовку мероприятий.
4. Директору МКУ АГО «Центр обеспечения деятельности системы 

образования» Деевой А.А. (по согласованию) обеспечить финансово- 
организационно-сопровождение реализации Плана в соответствии со сроками 
проведения мероприятий.

5. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования 
Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (hpp://art-uo.ru).

б.Контрольд^^йщ^урриказа оставляю за собой.

Начальник

т/ С е

icr> :3 <  -  - г
S - [ ■

Н.В. Багдасарян



Приложение 
к приказу Управления образования 

Артемовского городского округа 
от ________  № _________

План
мероприятий проведения Года педагога и наставника в 2023 году на территории Артемовского городского округа

№
п/п

Наименование мероприятия Дата проведения Место проведения Ответственный
исполнитель

Ответственный
куратор

Онлайн рубрика в газете «Все будет» 
«Они в судьбе у каждого из нас»

в течение года Ключникова М.Л. 
Кожевина И.Е. (по 

согласованию)

Багдасарян Н.В.

февраль
1 Информационный старт 

проведения Года педагога и 
наставника в 2023 году на 
территории Артемовского 
городского округа

6.02.2023 Управление 
образования 

Артемовского 
городского округа

Смышляева А.В. Смышляева А.В.

2 Акция «Письмо учителя солдату» 6-10.02.2023 Управление 
образования 

Артемовского 
городского округа

Хмелева М.В. Багдасарян Н.В.

3 Муниципальный этап 
Всероссийского конкурса в 

области педагогики, воспитания и 
молодежью до 20 лет «За 

нравственный подвиг учителя»

01-28.02.2023 Управление 
образования 

Артемовского 
городского округа

Пламодяло Т.П. Пламодяло Т.П.

4 Зимняя школа для педагогов 
дошкольного образования

24-25.02.2023 Профилакторий
«Юбилейный»

Ильина О.С. Минсадыкова Е.С.

март



1 Библиомикс «Славим величие 
учителей»

15.03.2023 Г ородская 
библиотека

Шарова О.С. Смышляева А.В.

2 Прием главы Артемовского 
городского округа

03.03.2023
10.00

Ад министр ация 
Артемовского 

городского округа

Ключникова М.Л. . Багдасарян Н.В.

3 Чествование победителей, 
призеров и педагогов - 

наставников ВсОШ 2022-2023 
учебный год

22.03.2023 * 
10.00

СОШ № 2 Макарова К.В. Смышляева А.В.

4 Муниципальный конкурс 
методических разработок по 
автоматизации поставленных 

звуков среди учителей-логопедов 
муниципальных образовательных 

организаций для учителей -  
логопедов, учителей дефектологов

01-31.03.2023 МБДОУ № 31 Емильянова Ю,Б. Пламодяло Т.П.

апрель
1 Педагогический пленэр 

«Артемовскому -  85!»
21-22.04.2023 МУП АГО «СЛКД 

им. П.Морозова»
Ключникова М.Л. 

Бабкина И.Г.
Багдасарян Н.В.

2 Муниципальный этапобластного 
конкурса «Лучший 

преподаватель-организатор ОБЖ 
___________ (БЖД)»___________

01-30.04.2023 Управление 
образование 

Артемовского 
городского округа

Кондрашова З.В. Пламодяло Т.П.

3 Муниципальный конкурс на 
лучшую педагогическую 

разработку по формированию, 
развитию и оцениванию 

функциональной грамотности

01-30.04.2023 Управление 
образование 

Артемовского 
городского округа

Мухлиева О.Ю. Мухлиева О.Ю.

май



1 День открытых дверей в 
муниципальных образовательных 
организациях (открытые уроки и 

неурочные занятия)

12.05.2023 Муниципальные 
о бр аз овате л ьные 

организации

Руководители
муниципальных
образовательных

организаций

Багдасарян Н.В.

2 Онлайн галерея в социальной 
сети Вконтакте «Народное 

признание»

12.052023 -  
30.09.2023 '

Муниципальные 
о бр аз овате л ьные 

организации

Руководители
муниципальных
образовательных

организаций

Смышляева А.В.

3 Музейные уроки «Педагогам- 
фронтовикам посвящается»

02-09.05.2023 Школьные музеи Смышляева Н.В. Смышляева А.В.

4 Олимпиада для педагогов 
«Формирование функциональной 

грамотности в ДОУ»

18.05.2023 Муниципа льны е 
дошкольные 

образовательные 
организации

Ильина О.С. Мухлиева О.Ю.

5 Церемония чествования педагогов 
дополнительного образования 

«Признание»

19.05.2023 МАО У ДО»ЦОиПО» Ключникова М.Л. 
Холоткова Н.А.

Багдасарян Н.В.

6 Муниципальный конкурс моделей 
работы образовательных 

организаций с одаренными и 
талантливыми детьми

01-30.05.2023 МАОУ ДО «ДХШ» 
№24

Печерский М.А. Пламодяло Т.П.

июнь
Муниципальный конкурс 

образовательно-оздоровительных 
программ ЛДП на базе 

образовательных организаций, 
посвященных Г оду педагога и 

наставника в 2023 году

01.06.2023-
01.08.2023

Управление 
образования 

Артемовского 
городского округа

Новоселова Н.А. Ключникова М.Л.

июль



Выставка юных художников в 
День города «Портрет учителя»

01.07.2023 Городской сквер Печерский М.А. Смышляева А.В.

август
Выставка в рамках 

педагогической конференции « 
Учителя без дела не застанешь»

29.08.2023 МАО У «СОШ № 56» Печерский М.А. Ключникова М.Л.

сентябрь
1 Церемония чествования педагогов 

дошкольного образования 
«Признание»

27.09.2023 МБУК ДК имени 
А.С. Попова

Свалова О.М. Ключникова М.Л.

2 Праздничный концерт для 
ветеранов педагогического труда 

«Поклон земной вам, наши 
дорогие»

15.09.2023 МАОУ «СОШ № 56» Киселева М.Н. Ключникова М.Л.

3 Муниципальный
профессионально-педагогический 
конкурс «Воспитатель года -2023»

01-30.09.2023 МАОУ ДО «ЦОиПО» Ильина О.С. Пламодяло Т.П.

4 Онлайн портфолио от учеников 
«Классный классный» в 

социальной сети Вконтакте

25-29.09.2023 Муниципальные
общеобразовательные

организации

Коновалова Е.Я. Смышляева А.В.

октябрь
1 Чествование педагогов 

общеобразовательных 
организаций

05.10.2023
14.00

МБУК ДК имени 
А.С. Попова

Ключникова М.Л. Багдасарян Н.В.

2 Фестиваль административных 
команд муниципальных 

образовательных организаций 
«Перезагрузка»

06-07.10.2023 МУП АГО Иващененко О.Н. Ключникова М.Л.



3 День самоуправления 05.10.2023 Муниципальные
образовательные

организации

Руководители
муниципальных
образовательных

организаций

Багдасарян Н.В.

4 Муниципальный конкурс 
профессионального мастерства 

классных руководителей «Самый 
классный классный»

01-31.10.2023 МАОУДО «ЦО и 
ПО»

Пламодяло Т.П. 
Холоткова Н.А.

Пламодяло Т.П.

5 Муниципальный конкурс 
молодых педагогов 

«Педагогический дебют»

01-31.10.2023 МАОУ ДО «ЦО и 
ПО»

Пламодяло Т.П. 
Холоткова Н.А.

Пламодяло Т.П.

ноябрь
1 Круглый стол в рамках 

рождественских чтений 
«Благословите учителя»

29.11.2023 МБУК ГЦД «Горняк» Шитова Смышляева А.В.

2 Муниципальный конкурс 
профессионального мастерства 

«Сердце отдаю детям»

01-30.11.2023 МАОУ ДО «ЦО и 
ПО»

Пламодяло Т.П. 
Холоткова Н.А.

Пламодяло Т.П.

декабрь
1 Педагогический фестиваль 

педагогических работников 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций 

«Ключ к успеху»

09.12.2023 МБУК ДК имени 
А.С. Попова

Ильина О.С. 
Свалова О.М.

Ключникова М.Л.

2 Торжественный прием начальника 
Управления образования 

Артемовского городского округа

25.12.2023 МАОУ «СОШ № 12» Смышляева А.В. 
Калина Л.В.

Багдасарян Н.В.


